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Rozdział 5.

Efekty tekstowe
W tym rozdziale poznamy najróżniejsze efekty do zastosowania w tekstach. Wyciśniemy mak-
simum z możliwości programu GIMP.

5.1. Efekt glitch
W pierwszym temacie tego rozdziału utworzymy efekt zepsucia tekstu, czyli popularny glitch.

Stworzyłem biały tekst o wielkości 700 pikseli czcionką o nazwie Mentha Rapture. Warstwę z tłem
wypełniłem kolorem czarnym (rysunek 5.1).

RYSUNEK 5.1. Stworzony tekst

Kliknijmy PPM na warstwie z tekstem i wybierzmy opcję Dopasuj warstwę do wymiarów obrazu
(rysunek 5.2).
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214 GIMP. Fantastyczne napisy

RYSUNEK 5.2. Panel Dopasuj warstwę do wymiarów obrazu

Pracując na warstwie z tekstem, wejdźmy w Filtry/Zniekształcenia/Wiatr, ustawmy styl Podmuch
i jako Naruszane krawędzie wybierzmy Oba. Siłę ustawiłem na 7 (rysunek 5.3).

RYSUNEK 5.3. Ustawianie wiatru

Zduplikujmy warstwę z tekstem i na najwyższej warstwie z tekstem wejdźmy w Kolory/Poziomy…,
a następnie zredukujmy kolor czerwony do zera (rysunek 5.4).
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Rozdział 5.  Efekty tekstowe 215

RYSUNEK 5.4. Ustawienia poziomu czerwonego

Teraz na tej niższej warstwie z tekstem wejdźmy w Filtry/Wyświetl „Poziomy” ponownie i wyze-
rujmy kolor niebieski oraz zielony (rysunek 5.5).

RYSUNEK 5.5. Ustawienia poziomów

Zmieńmy tryb najwyższej warstwy na Suma (rysunek 5.6).
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216 GIMP. Fantastyczne napisy

RYSUNEK 5.6. Zmiana trybu warstwy

Teraz narzędziem przesuwania przemieśćmy delikatnie górny tekst (rysunek 5.7).

RYSUNEK 5.7. Przesuwanie tekstu

Kliknijmy PPM na najwyższej warstwie i wybierzmy pole Nowa z widoku (rysunek 5.8).
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Rozdział 5.  Efekty tekstowe 217

RYSUNEK 5.8. Panel Nowa z widoku

Utworzyła nam się nowa warstwa z widocznych warstw. Możemy usunąć dwie warstwy pod nią
(rysunek 5.9).

RYSUNEK 5.9. Aktualny stan warstw
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218 GIMP. Fantastyczne napisy

Z najwyższej warstwy musimy pozbyć się koloru czarnego. Można to zrobić, klikając Kolory/
Kolor na alfę i wybierając kolor czarny jako do usunięcia (rysunek 5.10).

RYSUNEK 5.10. Ustawienia opcji Kolor na alfę

Na warstwie Tło wejdźmy w Filtry/Szum/Szum HSV i ustawmy suwaki na maksymalną wartość,
jedynie Zmatowienie można sobie dostosować wedle upodobania (rysunek 5.11).

RYSUNEK 5.11. Ustawienia opcji Szum HSV

Utworzył się schludny szum na tle (rysunek 5.12).
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RYSUNEK 5.12. Utworzony szum

Następnie na warstwie z tekstem wejdźmy w Filtry/Zniekształcenia/Skręć i zaciśnij i ustawmy
wedle gustu (rysunek 5.13).

RYSUNEK 5.13. Ustawienia skręcania i zaciskania
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220 GIMP. Fantastyczne napisy

Otrzymaliśmy skręcony napis (rysunek 5.14).

RYSUNEK 5.14. Skręcony tekst

Kliknijmy jeszcze Filtry/Zniekształcenia/Przesuń i ustawmy poziome przesunięcie o wartości 4
(rysunek 5.15).

RYSUNEK 5.15. Ustawienie przesunięcia

Następnie wybierzmy Filtry/Szum/Rozrzuć i jakąś małą wartość (rysunek 5.16).
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Rozdział 5.  Efekty tekstowe 221

RYSUNEK 5.16. Ustawienia rozrzucenia

Na koniec wyostrzmy tekst za pomocą Filtry/Uwydatnienie/Wyostrz (maska wyostrzająca). Nie
bójmy się dużych wartości w ustawieniu wyostrzania (rysunek 5.17).

RYSUNEK 5.17. Ustawienia wyostrzania

Tym dość czasochłonnym sposobem uzyskaliśmy efekt zepsucia napisu (rysunek 5.18).

RYSUNEK 5.18. Gotowy efekt glitch
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